
D I Á R I O  O F I C I A L
P R E F E I T U R A  M U N I C I PA L  D E  L I M A  C A M P O S

ANO VII Nº 078 - LIMA CAMPOS, QUARTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2019. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

SUMÁRIO
AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO........................01
PORTARIAS.............................................................................01

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO TOMADA 
DE PREÇOS Nº 002/2019

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Pre-
feitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no 
uso de suas atribuições legais conferidas pela portaria nº 07 
01 002/2019, torna público aos interessados, o resultado do 
julgamento da licitação na modalidade Tomada de Preços nº 
002/2019, objetivando a contratação de empresa para execução 
dos serviços de engenharia de reforma, ampliação e construção 
de obras públicas na Sede e Zona Rural deste Município. 
Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente, 
em especial às luzes da Lei nº 8.666/93 e ulteriores alterações, 
bem como, demais condições estabelecidas no edital e consi-
derando que o critério de julgamento das propostas de preços 
apresentadas pelas empresas participantes habilitadas na licita-
ção acima identificada foi do tipo menor preço global “por lote”, 
a Comissão Permanente de Licitação deliberou pelo seguinte 
resultado:
a) Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora do LOTE I, a 
empresa M P N SERVIÇOS EIRELI, situada na Av. Daniel de 
La Touche, 114, Cond. Via La Touche Center, Sala 109, Bairro: 
Cohajap, São Luís – MA, CEP: 65.072-455, inscrita no CNPJ 
sob o nº 26.575.201/0001-00, pelo valor global “POR LOTE”, 
conforme segue: LOTE I - Reforma e/ou Ampliação de Obras 
Públicas, no valor global de R$ 1.360.973,41 (hum milhão, tre-
zentos e sessenta mil, novecentos e setenta e três reais e quarenta 
e um centavos); e
b) Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora do LOTE II, 
a empresa CONSTRUTORA UCHÔA LTDA, situada na Rua 
São Francisco, 112, Bairro: Centro, Igarapé Grande – MA, CEP: 
65.720-000, inscrita no CNPJ sob o nº 10.811.637/0001-11, pelo 
valor global “POR LOTE”, conforme segue: LOTE II - Constru-
ção de Obras Públicas, no valor global de R$ 1.323.543,27 (hum 
milhão, trezentos e vinte e três mil, quinhentos e quarenta e três 
reais e vinte e sete centavos).
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Lima Campos, Estado do Maranhão, em 23 de abril de 2019.

Sra. Mércia de Sousa Silva
Presidente da CPL

Sr. Jackson Veras Borges
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Sra. Ana Cássia Bezerra da Silva 
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Ciente em ___/___/_____.
CONSTRUTORA UCHÔA LTDA  

Empresa licitante
Srª. Maria Keydiane dos Santos Batista  
          Representante legal credenciado

Ciente em ___/___/_____.

M P N SERVIÇOS EIRELI 
Empresa licitante

Sr°. Robert da Silva Trindade    
Representante legal credenciado

PORTARIAS

Portaria n° 23 04 001/2019
            Concede uma ajuda de custo que especifica.       

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica concedido ao Senhor Arielson Marcolino Barre-
to portador do CPF nº 020.522.913-18 e RG nº 191334520010 
SSP/MA, Assessor Técnico de Comissão Permanente de Licita-
ção, residente na Rua Gonçalves Dias nº 73 – Bairro – Centro, 
uma ajuda de custo no valor de R$ 200,00 (Duzentos Reais) a 
fazer face às despesas realizadas com estada em São Luís- MA, 
para participar de um Curso de Gestão em Licitação, nos dias 
25/04/2019 e 26/04/2019.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 23 de Abril de 2019.

João Batista Oliveira Mota
Assessor Esp. De Geren. Financeiro Municipal.

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração. 

Portaria n° 23 04 002/2019
            Concede uma ajuda de custo que especifica.       

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica concedido a Senhora Mercia de Sousa Silva 
portadora do CPF nº 878.480.403-30 e RG nº 0000181124939 
SSP/MA, Diretora de Departamento de Digitação, residente na 
Avenida 15 de Janeiro nº 626 – Bairro – Centro, uma ajuda de 
custo no valor de R$ 200,00 (Duzentos Reais) a fazer face às 
despesas realizadas com estada em São Luís- MA, para partici-
par de um Curso de Gestão em Licitação, nos dias 25/04/2019 
e 26/04/2019.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 23 de Abril de 2019.

João Batista Oliveira Mota
Assessor Esp. De Geren. Financeiro Municipal.

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração. 



          QUARTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2019                                                                                    DIÁRIO MUNICIPAL 2
Portaria n° 23 04 003/2019

            Concede uma ajuda de custo que especifica.       
O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART.1° - Fica concedido a Senhora Izadora Feitosa Cardoso 
portadora do CPF nº 032.408.733-03 e RG nº 030365242005-0 
SSP/MA, Agente Administrativo, residente na Rua Salobro nº 
02 – Residencial José Fontes - Bairro – Salobro, uma ajuda de 
custo no valor de R$ 200,00 (Duzentos Reais) a fazer face às 
despesas realizadas com estada em São Luís- MA, para partici-
par de um Curso de Gestão em Licitação, nos dias 25/04/2019 
e 26/04/2019.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 23 de Abril de 2019.

João Batista Oliveira Mota
Assessor Esp. De Geren. Financeiro Municipal.

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração. 


